
 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

Ass. Amm.va Claudia Caponi    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI INFANZIA\Determina a contrarre materiale pubblicitario.docx 

 

         
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5A-FESRPON-UM-2022-57- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Determina per l’affidamento diretto di materiale pubblicitario, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016, mediante Ordine 

Diretto fuori MEPA. 

CUP: E44D22000690006 – CIG: ZF139CC259 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

Personale Pubbliche Amministrazioni 
VISTO l’Avviso del MI prot. n. AOODGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con nota prot. 

n. AOODGABMI/72962 del 05.09.2022 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata 

ad attuare il progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-57- “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 58 del 15/02/2022; 
VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio Prot. 5395 del 10/10/2022; 

CONSIDERATO che il progetto prevede un importo di 375,00 € per gli obblighi di pubblicità; 

VISTA la necessità di svolgere una specifica azione di informazione, sensibilizzazione e pubblicità; 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 02/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

Ass. Amm.va Claudia Caponi    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI INFANZIA\Determina a contrarre materiale pubblicitario.docx 

VISTA la necessità di acquistare targhe pubblicitarie da esterno e interno e targhette da apporre sui beni acquistati; 

CONSIDERATA l’opportunità di acquistare targhe da esterno ed interno uguali a quelli già apposte nei plessi scolastici per 

una questione di decoro urbano ed estetica; 

VISTO l’importo modesto del materiale da acquistare; 

CONSIDERATO di prevedere il termine perentorio del 31/03/2023 per il termine della fornitura; 

DATO ATTO  che non esistono Convenzioni Consip attive per i beni in oggetto; 

CONSIDERATA l’urgenza di acquisire la fornitura in oggetto; 

DATO ATTO  che non esistono Convenzioni Consip attive per i beni in oggetto; 

CONSIDERATA l’urgenza di acquisire la fornitura in oggetto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto tramite ordine fuori MEPA alla ditta 

Clamar di Gianvittorio Rosalba, via Maestri del Lavoro n. 8 Terni – PI 00380680553; 

 Di autorizzare l’acquisto di n. 2 targhe pubblicitarie da esterno, n. 1 targa da interno, e n. 100 etichette adesive,  

 Che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Luisella Ada Marigliani;  

 Che la presente determina è depositata agli atti e pubblicata all'Albo on line e nella sez. Amministrazione Trasparente 

del  sito: https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                             Prof.ssa Luisella Ada Marigliani 

 

 

 

 

 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 02/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2023-02-03T11:08:42+0100
	LUISELLA ADA MARIGLIANI




